2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 мая 2024 года

	№ 542

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 23 апреля 2024 года № 442
«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования Кондинский район за I квартал 2024 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.5 приложения к решению Думы Кондинского района от 15 сентября
2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 23 апреля 2024 года № 442 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за I квартал 2024 года» следующие изменения:
Приложение 2, 3 изложить в новой редакции (приложение 1, 2).
2. Постановление направить в Думу Кондинского района и Контрольно-счетную палату Кондинского района.
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

	Исполняющий обязанности
главы района

С.П.Кулиниченко

са/Банк документов/Постановления 2024
Приложение 1
к постановлению администрации района
от 22.05.2024 № 542

Распределение бюджета муниципального образования Кондинский район
за I квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовый расход за период
	За счет субвенций

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	126 598 616,32
	3 330 485,23

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 093 675,44
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	813 375,26
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	50 366 674,76
	0,00

	Судебная система
	01
	05
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	13 416 755,96
	168 300,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	583 642,28
	0,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	60 324 492,62
	3 162 185,23

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	1 225 800,00
	1 225 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1 225 800,00
	1 225 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 857 607,35
	1 855 534,91

	Органы юстиции
	03
	04
	1 855 534,91
	1 855 534,91

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	2 072,44
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	52 544 108,11
	5 806 670,13

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	1 800 877,57
	0,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	4 452 693,16
	4 452 693,16

	Транспорт
	04
	08
	12 105 241,43
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	26 128 991,01
	0,00

	Связь и информатика
	04
	10
	2 160 009,33
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5 896 295,61
	1 353 976,97

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	74 890 854,90
	15 929 247,58

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	26 015 319,12
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	38 457 817,09
	15 929 247,58

	Благоустройство
	05
	03
	4 839 175,99
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	5 578 542,70
	0,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	467 533 363,38
	276 833 918,21

	Дошкольное образование
	07
	01
	92 901 787,24
	66 259 930,34

	Общее образование
	07
	02
	305 130 511,18
	210 310 429,18

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	40 091 659,16
	0,00

	Молодежная политика
	07
	07
	6 150 600,00
	0,00

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	23 258 805,80
	263 558,69

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	46 139 993,86
	265 815,00

	Культура
	08
	01
	42 714 012,10
	0,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3 425 981,76
	265 815,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09

	8 500,00
	8 500,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	8 500,00
	8 500,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	9 639 275,67
	3 007 582,77

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 990 065,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	2 727 417,00
	0,00

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	4 921 793,67
	3 007 582,77

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	0,00
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	45 807 442,06
	0,00

	Физическая культура
	11
	01
	9 740 146,84
	0,00

	Массовый спорт
	11
	02
	721 202,30
	0,00

	Спорт высших достижений
	11
	03
	33 593 769,92
	0,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1 752 323,00
	0,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	2 773 755,44
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	2 773 755,44
	0,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	13

	12 700,71
	0,00

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	12 700,71
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14

	67 762 293,97
	14 104 800,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	65 908 370,05
	14 104 800,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	1 853 923,92
	0,00

	Итого

	896 794 311,77
	322 368 353,83

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 22.05.2024 № 542

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Кондинский район за I квартал 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

рублей
	Наименование
показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	10 947 344,03

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-30 824 211,00

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	-30 824 211,00

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 700
	0,00

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                   в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	-30 824 211,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	-30 824 211,00

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	18 919 613,00

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны                 в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 000
	18 919 613,00

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны                     в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 500
	0,00

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 00 0000 500
	0,00

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 05 0000 540
	0,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 600
	18 919 613,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 00 0000 600
	18 919 613,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 05 0000 640
	18 919 613,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	22 851 942,03

	Увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-927 384 429,45

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-927 384 429,45

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-927 384 429,45

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-927 384 429,45

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	950 236 371,48

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	950 236 371,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	950 236 371,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	950 236 371,48

image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22

мая

202

4

года

№

542

пгт. Междуреченский

О внесении изменени

й

в постановление

администрации Кондинск

ого района

от

23 апреля

202

4

года №

442

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Кондинский район за

I

квартал

202

4

года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 4.5

приложения к

решению Думы Кондинского района от 15 сентября

2011 года

№ 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Кондинский район»

,

администрация Кондинского

района постановляет:

1. Внести в постановление администрации

Кондинского района от

23 апреля

202

4

года №

442

«

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования Кондинский район за

I

квартал

202

4

года» следующ

и

е изменени

я

:

Приложение

2

, 3

изложить в новой редакции

(

приложение 1,

2

).

2. Постановление направить в Думу Кондинского района и Контрольно

-

счетную палату Кондинского района.

3.

Обнародовать

постановление в соответствии с решением Думы Кондинского

района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации

органов местного самоуправления муниципального

образования Кондинский район»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского

района.

Исполняющий обязанности

г

лав

ы

района

С.П.Кулиниченко

са

/Банк документов/П

остановления

2024

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22   мая   202 4   года    №  542

 пгт. Междуреченский

О внесении изменени й   в постановление  администрации Кондинск ого района    от  23 апреля  202 4   года №  442     «Об утверждении отчета об исполнении    бюджета муниципального образования   Кондинский район за   I   квартал  202 4   года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 4.5   приложения к  решению Думы Кондинского района от 15 сентября    2011 года  № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе     в муниципальном образовании Кондинский район» ,  администрация Кондинского  района постановляет:   1. Внести в постановление администрации  Кондинского района от  23 апреля  202 4   года №  442  « Об утверждении отчета об  исполнении бюджета муниципального  образования Кондинский район за  I   квартал  202 4   года» следующ и е изменени я :   Приложение  2 , 3   изложить в новой редакции  ( приложение 1,   2 ).   2. Постановление направить в Думу Кондинского района и Контрольно - счетную палату Кондинского района.   3.  Обнародовать   постановление в соответствии с решением Думы Кондинского  района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального   образования Кондинский район»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского  района.

Исполняющий обязанности    г лав ы   района     С.П.Кулиниченко

              са /Банк документов/П остановления   2024